
ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ

ΠΑΡΑΣΗΡΗΣΗΡΙΟ ΣΙΜΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑ΢ ΛΕΤΚΩ΢ΙΑ΢
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΡΑΣΗΡΗΣΗΡΙΟΤ 

ΠΑΡΑΣΗΡΗΣΗΡΙΟ ΣΙΜΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑ΢ ΛΕΜΕ΢ΟΤ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΡΑΣΗΡΗΣΗΡΙΟΤ 

Τα Παρατθρθτιρια Τιμϊν ετοιμάηονται από τθν Υπθρεςία Προςταςίασ Καταναλωτι (ΥΠΚ), αποκλειςτικά για ςκοποφσ γενικισ πλθροφόρθςθσ των καταναλωτϊν 

και ςε καμία περίπτωςθ δεν αποτελοφν ςυμβουλζσ. Η ΥΠΚ ςυλλζγει τιμζσ δειγματολθπτικά από οριςμζνα ςθμεία πϊλθςθσ ανά επαρχία. Τονίηεται ότι τα κοινά 

προϊόντα του Παρατθρθτθρίου Τιμϊν διαφζρουν τόςο μεταξφ των επαρχιϊν όςο και με τα κοινά προϊόντα  των Παρατθρθτθρίων προθγοφμενων θμερομθνιϊν. 

Ωσ εκ τοφτου, θ οποιαδιποτε ςφγκριςθ του ςυνολικοφ κόςτουσ των κοινϊν προϊόντων ενόσ Παρατθρθτθρίου Τιμϊν με προθγοφμενα ι και μεταξφ των επαρχιϊν, 

πρζπει να αποφεφγεται. Για οριςμζνα προϊόντα που περιλαμβάνονται ςτο Παρατθρθτιριο υφίςτανται ποιοτικζσ διαφορζσ οι οποίεσ δεν μποροφν να λθφκοφν 

υπόψθ ςτα αποτελζςματα του Παρατθρθτθρίου. 

ΜΙΚΡΕ΢ ΤΠΕΡΑΓΟΡΕ΢
ΠΑΡΑΣΗΡΗΣΗΡΙΟ ΣΙΜΩΝ 20.03.2017

Έχουν αναηθτθκεί τιμζσ για ςυνολικά 354 πρ οϊόντα  από αρικμό υπεραγορϊν ςε κάκε Επαρχία. Από τα προϊόντα αυτά ζχουν απομονωκεί για κάθε Επαρχία 

ξεχωριςτά τα " ΚΟΙΝΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ " που είναι τα προϊόντα που πωλοφνταν ταυτόχρονα από όλεσ τισ υπεραγορζσ τθσ κάκε Επαρχίασ. Με τον τρόπο αυτό ζχει 

προκφψει ζνα κοινό καλάθι αγορών για κάκε Επαρχία, για το οποίο γίνεται ςφγκριςθ του ςυνολικοφ κόςτουσ αγοράσ. Τονίηεται ότι το καλάκι "ΚΟΙΝΩΝ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ" είναι διαφορετικό ανά Επαρχία.

ΑΡΙΘΜΟ΢ "ΚΟΙΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΣΩΝ":  Σο καλάθι αγορών περιλαμβάνει 77 κοινά προϊόντα 

ΤΠΕΡΑΓΟΡΕ΢ ΠΟΤ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΣΑΙ ΢ΣΟ ΠΑΡΑΣΗΡΗΣΗΡΙΟ: 1. ΤΠΕΡΑΓΟΡΑ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ΢, ΑΓ. ΙΛΑΡΙΩΝΟ΢ 53, 1023 ΚΑΪΜΑΚΛΙ

2. ΤΠΕΡΑΓΟΡΑ OLYMPIC, ΢ΑΝΣΑΡΟΖΑ΢ 5, 2035, ΢ΣΡΟΒΟΛΟ΢ (ΠΕΡΙΟΧΗ ΢ΣΑΤΡΟΤ)

3. ΤΠΕΡΑΓΟΡΑ Α. ΑΤΓΟΤ΢ΣΗ, ΛΕΩΦ. Σ΢ΕΡΙΟΤ 82, 2043 ΢ΣΡΟΒΟΛΟ΢

4. ΤΠΕΡΑΓΟΡΑ Α/ΦΟΙ ΠΗΛΑΒΑΚΗ, ΛΕΩΦ. ΑΘΑΛΑ΢΢Α΢ 99, 2011 ΢ΣΡΟΒΟΛΟ΢

5. ΤΠΕΡΑΓΟΡΑ ΢. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ, ΙΠΠΟΔΡΟΜΙΩΝ 18, 2364 ΑΓΙΟ΢ ΔΟΜΕΣΙΟ΢

6. ΤΠΕΡΑΓΟΡΑ ΘΕΑ ΣΟΤΜΠΑ, ΘΕΟΔΟ΢Η ΠΙΕΡΙΔΗ 45, 2480 Σ΢ΕΡΙ

7. ΤΠΕΡΑΓΟΡΑ ΚΟΛΙΑ΢, ΑΡΧ. ΜΑΚΑΡΙΟΤ 185 ΛΑΚΑΣΑΜΕΙΑ

Για να δείτε αναλυτικά τισ τιμζσ που ζχουν ςυλλεγεί για το Παρατθρθτιριο Λευκωςίασ , πατιςτε εδώ  (αρχείο Excel)

ΑΡΙΘΜΟ΢ "ΚΟΙΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΣΩΝ":  Σο καλάθι αγορών περιλαμβάνει 54 κοινά προϊόντα 

Για να δείτε αναλυτικά τισ τιμζσ που ζχουν ςυλλεγεί για το Παρατθρθτιριο Λεμεςοφ,  πατιςτε εδώ  (αρχείο Excel)

ΤΠΕΡΑΓΟΡΕ΢ ΠΟΤ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΣΑΙ ΢ΣΟ ΠΑΡΑΣΗΡΗΣΗΡΙΟ: 1. ΤΠΕΡΑΓΟΡΑ ΑΓΙΟ΢ ΓΕΩΡΓΙΟ΢ - ΕΤΓΕΝΙΟΤ ΒΟΤΛΓΑΡΕΩ΢ 68, 4153 Κ. ΠΟΛΕΜΙΔΙΑ

2. ΤΠΕΡΑΓΟΡΑ Σ΢ΙΑΡΣΑ΢ - 1Η΢ ΑΠΡΙΛΙΟΤ 97Β, 3116 ΛΕΜΕ΢Ο΢

3. ΤΠΕΡΑΓΟΡΑ ΑΛΦΑ-΢ΙΓΜΑ ΢ΟΦΟΚΛΕΟΤ΢ - ΛΕΩΦ. ΜΑΚΑΡΙΟΤ 233Β, 3105 ΛΕΜΕ΢Ο΢

4. ΤΠΕΡΑΓΟΡΑ Μ. ΝΙΚΟΛΑΟΤ & ΤΙΟ΢ - ΖΗΝΩΝΟ΢ ΡΩ΢΢ΙΔΗ, 3082 ΛΕΜΕ΢Ο΢

5. ΤΠΕΡΑΓΟΡΑ ΠΑΠΑ΢ - ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ Σ΢ΑΓΓΑΡΗ 23, 4042 ΓΕΡΜΑ΢ΟΓΕΙΑ

6. ΤΠΕΡΑΓΟΡΑ  TO ΠΡΩΣΟ - ΕΤΓΕΝΙΟΤ ΒΟΤΛΓΑΡΕΩ΢ 14, 4153 Κ. ΠΟΛΕΜΙΔΙΑ

΢υνολικό κόςτοσ
"77 κοινών προϊόντων"

€ 212,90

€ 205,73

€ 201,50

€ 200,72

€ 195,61

€ 195,10

€ 194,11

ΠΗΛΑΒΑΚΗ

OLYMPIC

ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ΢

ΚΟΛΙΑ΢

΢. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ

Α. ΑΤΓΟΤ΢ΣΗ

ΘΕΑ ΣΟΤΜΠΑ

109,68

105,99

103,81

103,41

100,77

100,51

100,00
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9
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Δείκτησ τιμών υπεραγορών 
(βάςη: 100,00)

Αριθμόσ πιο φθηνών προϊόντων 

΢υνολικό κόςτοσ
"54 κοινών προϊόντων"

Δείκτησ τιμών υπεραγορών 
(βάςη: 100,00)

Αριθμόσ πιο φθηνών προϊόντων 

€ 169,90

€ 166,35

€ 165,75

€ 162,40

€ 157,08

€ 156,92

ΠΑΠΑ΢

Α-΢ ΢ΟΦΟΚΛΕΟΤ΢

ΑΓΙΟ΢ ΓΕΩΡΓΙΟ΢

TO ΠΡΩΣΟ 

Μ. ΝΙΚΟΛΑΟΤ

Σ΢ΙΑΡΣΑ΢ 

108,27

106,01

105,63

103,49

100,10

100,00
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8

23

9
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http://www.consumer.gov.cy/mcit/cyco/cyconsumer.nsf/All/5AB47D00CBF91D6DC22580EB00461137/$file/3%20Koina%20Proionta.xls
http://www.consumer.gov.cy/mcit/cyco/cyconsumer.nsf/All/5AB47D00CBF91D6DC22580EB00461137/$file/3%20Koina%20Proionta.xls


ΠΑΡΑΣΗΡΗΣΗΡΙΟ ΣΙΜΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑ΢ ΛΑΡΝΑΚΑ΢
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΡΑΣΗΡΗΣΗΡΙΟΤ 

ΠΑΡΑΣΗΡΗΣΗΡΙΟ ΣΙΜΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑ΢ ΠΑΦΟΤ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΡΑΣΗΡΗΣΗΡΙΟΤ 

ΠΑΡΑΣΗΡΗΣΗΡΙΟ ΣΙΜΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑ΢ ΑΜΜΟΧΩ΢ΣΟΤ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΡΑΣΗΡΗΣΗΡΙΟΤ 

ΑΡΙΘΜΟ΢ "ΚΟΙΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΣΩΝ":  Σο καλάθι αγορών περιλαμβάνει 89 κοινά προϊόντα 

ΑΡΙΘΜΟ΢ "ΚΟΙΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΣΩΝ":  Σο καλάθι αγορών περιλαμβάνει 79 κοινά προϊόντα 

ΤΠΕΡΑΓΟΡΕ΢ ΠΟΤ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΣΑΙ ΢ΣΟ ΠΑΡΑΣΗΡΗΣΗΡΙΟ: 1. ΤΠΕΡΑΓΟΡΑ ΢ΙΗΚΚΗ - 28Η΢ ΟΚΣΩΒΡΙΟΤ 31, ΑΡΑΔΙΠΠΟΤ

2. ΤΠΕΡΑΓΟΡΑ ΑΛΑΜΠΡΙΣΗ΢ - 25Η΢ ΜΑΡΣΙΟΤ 4 , ΑΡΑΔΙΠΠΟΤ

3. ΛΑΙΚΗ ΤΠΕΡΑΓΟΡΑ ΣΡΕΜETΟΤ΢ΙΩΣΗ΢ - ΜΤ΢ΣΡΑ 67, ΑΓΙΟ΢ ΝΙΚΟΛΑΟ΢

4. ΤΠΕΡΑΓΟΡΑ ΢ΠΤΡΟ΢ ΠΡΟΚΟΠΙΟΤ - ΛΕΩΦ. ΑΘΗΝΩΝ 50, ΑΡΑΔΙΠΠΟΤ

5. ΤΠΕΡΑΓΟΡΑ ΣΡΙΑΝΣΑΦΤΛΛΟΤ - ΓΡΑΒΙΑ΢ 22, 7550, ΚΙΣΙ

Για να δείτε αναλυτικά τισ τιμζσ που ζχουν ςυλλεγεί για το Παρατθρθτιριο Λάρνακασ,  πατιςτε εδώ  (αρχείο Excel)

ΑΡΙΘΜΟ΢ "ΚΟΙΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΣΩΝ":  Σο καλάθι αγορών περιλαμβάνει 56 κοινά προϊόντα 

ΤΠΕΡΑΓΟΡΕ΢ ΠΟΤ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΣΑΙ ΢ΣΟ ΠΑΡΑΣΗΡΗΣΗΡΙΟ: 1. ΤΠΕΡΑΓΟΡΑ ΛΙΣ΢Α - ΒΑΡΩ΢ΙΩΝ 101, 5522 ΒΡΤ΢ΟΤΛΛΕ΢

2. ΤΠΕΡΑΓΟΡΑ ΞΕΝΗ΢ - ΢ΑΛΑΜΙΝΟ΢ 81, 5282 ΠΑΡΑΛΙΜΝΙ

3. ΛΑΪΚΗ ΑΓΟΡΑ ΠΟΣΑΜΟ΢ - ΔΗΜΗΣΡΑ΢ 39, 5282 ΠΑΛΑΛΙΜΝΙ 

4. ΤΠΕΡΑΓΟΡΑ Δ&Α ΛΑΖΑΡΗ - 28ησ ΟΚΣΩΒΡΙΟΤ 13, ΛΙΟΠΕΣΡΙ

Για να δείτε αναλυτικά τισ τιμζσ που ζχουν ςυλλεγεί για το Παρατθρθτιριο Αμμοχώςτου,  πατιςτε εδώ  (αρχείο Excel)

ΤΠΕΡΑΓΟΡΕ΢ ΠΟΤ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΣΑΙ ΢ΣΟ ΠΑΡΑΣΗΡΗΣΗΡΙΟ: 1. ΤΠΕΡΑΓΟΡΑ ΙΟΡΔΑΝΟΤ΢ - ΧΡΙ΢ΣΟΤ ΚΕΛΗ 8, 8574, ΚΙ΢΢ΟΝΕΡΓΑ

2. ΤΠΕΡΑΓΟΡΑ  ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ΢ ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ (ΛΕΩΦ. ΜΑΝΔΡΙΩΝ 1, 8504, ΠΑΦΟ΢

3. ΤΠΕΡΑΓΟΡΑ AGGELOS SUPERMARKET - ΛΕΩΦ. ΓΡΙΒΑ ΔΙΓΕΝΗ 59, 8200 ΓΕΡΟ΢ΚΗΠΟΤ

4. ΤΠΕΡΑΓΟΡΑ ΒΛΑΔΙΜΗΡΟΤ - ΛΕΩΦ.ΕΛΛΑΔΟ΢ 29, 8020 ΠΑΦΟ΢

Για να δείτε αναλυτικά τισ τιμζσ που ζχουν ςυλλεγεί για το Παρατθρθτιριο Πάφου,  πατιςτε εδώ  (αρχείο Excel)

΢υνολικό κόςτοσ
"89 κοινών προϊόντων"

Δείκτησ τιμών υπεραγορών 
(βάςη: 100,00)

Αριθμόσ πιο φθηνών προϊόντων 

΢υνολικό κόςτοσ
"56 κοινών προϊόντων"

€ 168,50

€ 164,36

€ 157,73

€ 157,34

ΙΟΡΔΑΝΟΤ΢ 

ΒΛΑΔΙΜΗΡΟΤ

AGGELOS

ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ

107,09

104,46

100,25

100,00

4
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27

25

Δείκτησ τιμών υπεραγορών 
(βάςη: 100,00)

Αριθμόσ πιο φθηνών προϊόντων 

΢υνολικό κόςτοσ
"79 κοινών προϊόντων"

Δείκτησ τιμών υπεραγορών 
(βάςη: 100,00)

Αριθμόσ πιο φθηνών προϊόντων 

€ 244,69

€ 237,71

€ 231,43

€ 229,80

€ 226,94

΢ΙΗΚΚΗ 

ΣΡΙΑΝΣΑΦΤΛΛΟΤ 

ΠΡΟΚΟΠΙΟΤ 

ΣΡΕΜETΟΤ΢ΙΩΣΗ΢ 

ΑΛΑΜΠΡΙΣΗ΢ 

107,82

104,75

101,98

101,26

100,00

14

26

25

44

43

€ 187,25

€ 177,96

€ 176,89

€ 167,62

Δ&Α ΛΑΖΑΡΗ 

ΞΕΝΗ΢  

ΠΟΣΑΜΟ΢ 

ΛΙΣ΢Α 

111,71

106,17

105,53

100,00

3
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20

43
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http://www.consumer.gov.cy/mcit/cyco/cyconsumer.nsf/All/5AB47D00CBF91D6DC22580EB00461137/$file/3%20Koina%20Proionta.xls
http://www.consumer.gov.cy/mcit/cyco/cyconsumer.nsf/All/5AB47D00CBF91D6DC22580EB00461137/$file/3%20Koina%20Proionta.xls
http://www.consumer.gov.cy/mcit/cyco/cyconsumer.nsf/All/5AB47D00CBF91D6DC22580EB00461137/$file/3%20Koina%20Proionta.xls

